
Na temelju članka 61. Statuta općine Tomislavgrad (Službeni glasnik općine 
Tomislavgrad, broj 2/99), Općinsko vijeće Tomislavgrad na svojoj sjednici održanoj dana 
---------------------------2005. godine, donijelo je: 

ODLUKU 
O subvencioniranju kamata na kredite odobrene kod poslovnih banaka 

za poljoprivrednu· i \lrugu proizvodnju iz Proračuna 
Općine Tomislavgrad 

Članak 1. 

.-· ... · -:·~·.- ·· 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način ostvarivanja prava na subvencioniranje 
kamata na odobrene, kredite za poljoprivrednu i drugu proizvodnju , odnosno za pokretanje ili 
proširenje poljoprivredne i druge proizvodnje. 

Članak 2. 

Pravo na subvencioniranje kamata mogu ostvariti sve fizičke i pravne osobe s područja 
općine Tomislavgrad, kojima je odobren kredit za pokretanje ili proširenje djelatnosti na 
prostoru općine Tomislavgrad, uz godišnju kamatu do 10%, sa rokom otplate do pet godina, 
plus period počeka. 

Članak 3. 

Subvencija ugovorene kamate iznosi 50% za kredite do 50 tisuća KM, a krediti iznad 50 
tisuća KM mogu biti subvencionirani do 50 tisuća KM od iznosa glavnice. 

Ako j e ugovorena kamata veća od 10 %, subvencija može biti maksimalno 5% 
ugovorene kamate. 

Članak 4. 

Ukoliko obveze po kreditu ne budu izvršavane za svaku prethodnu godinu, isplata 
subvencije će se obustaviti. 

Članak 5. 

Zahtjev za subvencioniranje kamata podnosi se Općinskom načelniku Tomislavgrad, sa 
s lijedećom dokumentacijom: 

- ovjerena kopija sklopljenog ugovora o kreditu sa poslovnom bankom, 
- kratak opis projekta, 
- plan otplate kredita. 



Članak 6. 

Općinski načelnik imenuje Povjerenstvo koje mu na temelju prispjelih zahtjeva predlaže 
subvenciju kamata za korisnika kredita. 

O subvenciji kamate načelnik donosi rješenje . 

. ; .,,. Članak 7. 

Međusobna prava i obveze davatelja subvencije i korisnika subvencije, odnosno korisnika 
kredita, utvrditi će se ugovorom. 

Članak8. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u «Službenom glasniku 
općine Tomislavgrad». 

Broj: O/ .-/J; "J; /&5' 
Datum: J-J · {) 3 · J. OCŠ 


